i. *Seruilibus.* quia flagel- lantur.

k. *In metallum.* de reli- cto postea minus dubij est.

l. *Non pertinere.* vnde e- uanescit quasi in causa caduci. ad quod supra de pœni. l. quidam. & de iis quæ pro nō scrip. l. iij.

m. *Quam fisci.* immo fisci: vt. C. de sent. pas. l. fru- stra. contra. Solu. vt ibi. Item contra. C. de bo- nis prosl. ij. Solu. ibi in déportato: hic in dam- nato iti metallū. & eo- dem modo sol. s. mā. l. si mādauero. ij. §. is cuius.

Dicto.] **C A S V S.** *E* Relictum est lega- tum non capaci mascu- lo vel fœminæ. ante- quam alias hoc legatum deferat in fiscum, ipse legatarius defert hoc legatum in fiscum, dicens se non capacem: & hoc probat, scilicet legatum. Dicitur q̄ dimidiām legati accipit fiscus, & aliam dimidiām retinet legatarius vel legataria. nec est vis qua ex causā sit nō capax, vt quia in-

cestuosus, vel alia ex causa. sub. dum tamen non propter suum delictum: quia tūc secus. quod dic vt in eodem. §. penul. & si ille qui sic detulit, decedat antequam hoc legatum vadat ad fiscum: here- di eius hoc idem præmium dabatur quod defunctus habuisset si vixisset. Sed quid si deceſſit legatarius non capax antequam se de- ferat? Certe heres eius deferendo (si quidē animū deferendi ha- buisset defunctus, non tamen derulit morte præuentus) illud idē consequetur quod defunctus esset consecuturus si vixisset & de- tulisset: secus si non habuit animū deferendi defunctus. nam tunc heres eius deferendo consequitur vulgare præmium, id est tertia eius quod detulit, vel aliter expone vt in glo. quæ incipit, tertia partis &c. & hoc etiam diti fratres rescriplerūt. [c v M A N T E .] Heres rogatus in testamento tacitum fideicommissum dare cui- dam non capaci, ante apertum testamentum hoc manifestauit fi- co. postea aperto testamento legatarius hoc idem manifestauit, si se non capacem. quod fecit heres, non sibi prodest. quo d autem legatarius fecit, proderit sibi, scilicet vt dimidiām legati retineat. Secundo dicit: qui se detulit non capacē: habet beneficiū Traia- ni, id est dimidiām legati retinet, qui autem defert alium non ca- pacem, etiā filium, vel seruum sūrum: cui erat aliquid legatum: nō potest deferre, scilicet vt habeat dimidiām legati: sed tertiam ha- bebit. Tertio dicit: qui quasi indigni propter eotum delictum re- pelluntur à legato: licet defert fisco se nō esse capaces, non ha- bent aliquod præmium. & de his dat exempla in litera. Ultimo di- cit: legatarius credens se non capacem, detulit hoc legatum fisco. postea scitur quod est capax. dicitur quod non præjudicat sibi qđ fecit, id est quod detulit. Franc. Accur.